Заявление №ХХХХ от <дата>

Руководителю
Государственного автономного учреждения
Ростовской области «Государственная
экспертиза проектов»
А.Ю. Бондареву

Заявление о проведении государственной экспертизы

Прошу Вас провести
государственную экспертизу
<Предмет экспертизы>
1. проектной документации и результатов инженерных изысканий в части оценки, предусмотренной абзацем первым и подпунктом "а" пункта 27 Положения

2. результатов инженерных изысканий в части оценки соответствия таких результатов требованиям технических регламентов

3. проектной документации в части оценки, предусмотренной подпунктом "а" пункта 27 Положения

4. проектной документации в части проверки, предусмотренной подпунктом "б" пункта 27 Положения

5. проектной документации и результатов инженерных изысканий в части оценки и проверки, предусмотренных пунктом 27 Положения

6. проектной документации в части оценки и проверки, предусмотренных пунктом 27 Положения
<Объект экспертизы:>
a. проектная документация и результаты инженерных изысканий (п.1 предмета экспертизы)
b. проектная документация, результаты инженерных изысканий и смета на строительство (п.5 предмета экспертизы)
c. проектная документация и смета на строительство (п.6 предмета экспертизы)
d. результаты инженерных изысканий (п.2 предмета экспертизы)
e. проектная документация (п.3 предмета экспертизы)
f. смета на строительство (п.4 предмета экспертизы)
на <строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос, работы по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации> объекта: <Наименование объекта капитального строительства>

Оплату гарантируем.

Источник оплаты экспертизы: <…>

Идентификационные сведения об объекте капитального строительства
Наименование объекта капитального строительства: <…>

Почтовый (строительный) адрес объекта капитального строительства: <…>

Вид работ по объекту:

<строительство, реконструкция, капитальный ремонт, снос, работы по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации>

Функциональное назначение объекта капитального строительства: <…>
Тип объекта КС: <жилой, линейный, нежилой>
Тип объекта КС по 87 постановлению: <линейный, непроизводственный, производственный>

Форма собственности объекта: <…>
Источники финансирования по объекту: <…>
Размер финансирования: <…>

Сведения об использовании при подготовке проектной документации повторного использования, в том числе экономически эффективной проектной документации повторного использования:
<Одиночный выбор из 3х вариантов:>
1 вариант:
	Номер заключения
	-

	Дата заключения экспертизы
	-

	Документ, подтверждающий передачу исключительного права на проектную документацию повторного использования
	-

2 вариант:
Объект не соответствует требованиям Приказа Минстроя РФ от 27 апреля 2017 г. N 750/пр «О документе, подтверждающем аналогичность назначения и проектной мощности проектируемого объекта капитального строительства и соответствие природных и иных условий территории, на которой планируется осуществлять строительство объекта капитального строительства, назначению, проектной мощности объекта капитального строительства и условиям территории, с учетом которых проектная документация повторного использования, которая использована
для проектирования, подготавливалась для первоначального применения»
3 вариант:
	Не требуется

Технико-экономические показатели объекта капитального строительства:

<Наименование тэпа>: <Значение>

Кадастровый номер земельного участка: <…>
Номер и дата утверждения градостроительного плана земельного участка и (или) документации по планировке территории

Сметная или предполагаемой (предельная) стоимость объекта капитального строительства, тыс. руб.:

Пункты являются не обязательными для заполнения, в случае отсутствия информации укажите - «Нет данных».
Объекты, входящие в состав комплекса:

Наименование объекта: <…>
Почтовый адрес объекта, входящего в состав комплекса:	<…>
Функциональное назначение объекта:	<…>
Технико-экономические показатели:
<Наименование тэпа>: <Значение>

Сведения о сметной стоимости объекта КС
Общая сметная стоимость в текущем уровне цен на момент прохождения экспертизы, млн. руб.:
Удельная сметная стоимость в текущем уровне цен на момент прохождения экспертизы, млн. руб.:
Общая сметная стоимость в базовых ценах на 01.01.2001г., млн. руб.:
Удельная сметная стоимость в базовых ценах на 01.01.2001г., млн. руб.:

Сведения о природных и иных условиях территории
Инженерно-геологические условия:	<…>
Ветровой район:	<…>
Снеговой район:	<…>
Интенсивность сейсмических воздействий, баллы:	<…>
Климатический район и подрайон:	<…>

Сведения об инженерных изысканиях
Местоположение района: <…>

Идентификационные сведения о заявителе
Заявитель:
Для Ю.Л.
Полное наименование: <…>
Краткое наименование: <…>
ИНН: <…> ОГРН: <…>  КПП: <…>
Адрес: <…>
Место нахождения: <…>
Телефон: <…>
ФИО руководителя организации: <…>
ФИО руководителя организации кратко: <…>
Должность руководителя организации: <…>  Документ-основание деятельности руководителя: <…>

БИК: <…>
Банк: <…>
Корреспондентский счет: <…>
Расчетный счет: <…>

Для ИП
ФИО:
СНИЛС:
ОГРН:
Почтовый адрес:
Адрес электронной почты:

Для Физ. лица
ФИО
СНИЛС:
Почтовый адрес:
Адрес электронной почты:

Застройщик, обеспечивший подготовку проектной документации:
Полное наименование: <…>
Краткое наименование: <…>
ИНН: <…> ОГРН: <…> КПП: <…>
Адрес: <…>
Место нахождения: <…>
Телефон: <…>
ФИО руководителя организации: <…>
ФИО руководителя организации кратко: <…>
Должность руководителя организации: <…>
Документ-основание деятельности руководителя: <…>

Технический заказчик, обеспечивший подготовку проектной документации:
Юр. лицо, ИП

Застройщик, обеспечивший проведение инженерных изысканий:
Сведения о Ю.Л или ИП

Технический заказчик, обеспечивший проведение инженерных изысканий: Сведения о Ю.Л или ИП

Идентификационные сведения об исполнителях работ
Осуществивших подготовку проектной документации
Генпроектировщик:
Сведения о Ю.Л или ИП

Проектировщик:

Юр. лицо, ИП

Выполнивших инженерные изыскания
Вид изысканий: <…>
Сведения о Ю.Л или ИП